1

证券代码：002055 证券简称：ST得润 公告编号：2026-002

深圳市得润电子股份有限公司

关于转让柳州市双飞汽车电器配件制造有限公司

部分股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

一、转让柳州市双飞汽车电器配件制造有限公司部分股权事项概述

深圳市得润电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 2月 24 日召开第七届董事会第

十四次会议审议通过了《关于转让控股子公司部分股权的议案》，同意公司以人民币 41,580万元的

价格将持有的柳州市双飞汽车电器配件制造有限公司（以下简称“柳州双飞”）42%股权转让给广

西新谦益科技有限责任公司（以下简称“广西谦益”），转让完成后柳州双飞不再纳入公司合并报

表范围。具体内容详见公司于 2023 年 2 月 25 日在《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

二、转让柳州双飞部分股权事项进展情况

根据公司与广西谦益签署的《股权转让协议》约定，股权转让款共分三期支付，公司已如期收

到前两期股权转让款，但未如期在 2024年 12月 31 日之前收到第三期款项 164,558,737.29元，后经

各方协商达成一致，共同签署了《补充协议》，约定广西谦益应当于 2025年 12月 31 日前向公司支

付完毕第三期款项。

公司 2025 年度共收到广西谦益支付的款项 64,558,737.29 元，尚有剩余 10,000 万元股权转让款

未收回。

鉴于目前柳州双飞经营状况及广西谦益资金压力，经各方协商达成一致，共同签署了《补充协

议二》，约定广西谦益应于 2027 年 12 月 31 日之前向公司支付完毕剩余款项 10,000 万元；同时为

保证广西谦益履行支付义务，柳州双飞将以其持有的生产设备，依照公司指定的第三方专业评估机

构对其的评估值，为广西谦益的付款义务向公司提供足额抵押担保，并于前述协议生效后 20个工作

日内签署相应的《设备抵押合同》，办理完毕抵押登记手续。如未按约定完成该项抵押，公司有权

2

要求广西谦益及柳州双飞共同承担违约责任，包括但不限于以上述股权转让款尾款为基数，按照全

国银行间同业拆借中心公布的一年期贷款市场报价利率（LPR）的 1.5 倍，向公司支付延期期间的资

金占用费，直至广西谦益清偿完毕之日止。

公司将持续跟进后续进展情况，并及时履行信息披露义务。公司提醒广大投资者，《证券时报》

《上海证券报》为公司指定信息披露报刊，巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）为公司指定信息

披露网站，公司信息均以上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

三、备查文件

1. 公司与广西谦益及柳州双飞签署的《补充协议二》。

特此公告。

深圳市得润电子股份有限公司董事会

二〇二六年一月七日